АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря 2019 г. № 1196 - па

с. Карпогоры

О передаче многоквартирных домов для управления, расположенных на территории  муниципального
образования «Сурское»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в целях непрерывного управления жилищным фондом и недопущения нарушений нормальных условий жизни и деятельности людей администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить управляющей организацией – общество с ограниченной ответственности «Альфа», для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Сурское» с 18 декабря 2019 года до заключения договора управления многоквартирными домами на основании проведённого конкурса.
2. КУМИ и ЖКХ  администрации МО «Пинежский район» подготовить проект Договора управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Сурское» с обществом с ограниченной ответственности «Альфа» организовать подписание Договора сторонами.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» Петухова С.С.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин